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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 
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E
Stuhi mendimesh
REALIZIMI I KUPTIMIT
R
Lexim i drejtuar 
REFLEKTIMI
R
Pyetje për diskutim



ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E:  Stuhi mendimesh

Këtë faze të orës mësimore do ta filloj me një aktivitet. Do t’u shpërndaj shiritat dhe katrorët që tregojnë dhjetëshet dhe njëshet. Nxënësit mbi shirit palosin katrorët dhe e vërtetojnë se shiriti është baraz me dhjetë katrorë. Unë kam shkruar vargun e numrave me etiketa nga 10 – 20 të ngatërruara , kërkoj nga nxënësit të bëjnë rënditjen e numrave. Kur ata rënditin unë i pyes:
                                  (Parashtimi i pyetjes )
                                -Pse u renditët ashtu? 

                                -Sa dhjetëshe dhe njëshe ka secili numër?  
                                P.sh 11 = 10 + 1 …. ( të gjitha barazimet shkruhen në tabelë) 
                                -A mendoni që vetëm nga dy numra mund të mbledhen apo edhe më shumë?                                                                                                                                                   

                               - Kush do të numroj nga 10 deri në 20?
            

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: Lexim i drejtuar
Në këtë pjesë të orës mësimore do ta filloj duke paraqitur detyrën e parë në monitorin plazma në prezentime me anë të laptopit . Po ashtu edhe nx. i hapin librat e matematikes . 
                               Nxënësit do të shikojnë detyrën dhe pastaj do të lexojnë. Pastaj do të përdor                                                                                
                              Strategjinë për vetëvlersim (Ngjyrat e semaforit)               
                              Mandje do të vazhdojmë me detyrën e dytë nxënësit do të shikojnë  detyrën dhe                                                     
                              pastaj unë do t’u jap sqarime për detyrën. Pas kësaj që do të         
                              punojnë detyrën. (Ngjyrat e semaforit).      
 Mandej detyrën e tretë nx. kanë me lexu për të kuptuar dhjetëshet dhe njëshet.
- Sa dhjetëshe ka numri 20? ( 2 dhjetëshe ) (Parashtimi i pyetjes )
- Sa njëshe ka numri 20 ?  ( 20 ) 

Do të punojnë detyrën e katër duke bërë plotësimin e tabelave duke u bazuar nga bashkësitë. 


	REFLEKTIM – R: Pyetje për diskutim
Në këtë fazë të orës mësimore do të t’u bëj disa pyetje nxënësve: 
                                   (Parashtimi i pyetjes )
- Sa njëshe ka një dhjetëshe? 
- Cili numër është para numrit 17? 
 - Cili numër është në mes numrit 14 dhe 16  ?
- Përse dallojnë numrat 1 – 9 me numrat 10 – 20 ?  ( njëshifrorë, dyshifrorë ) 

 - Çfarë tregon numri 1, e çfarë shifra 0, te numri 10 ? 
Detyrë shtëpie: Nxënësit do të punojnë  detyrën 4. në fletore . 


                                        Reflektimi : Këtë do ta shënoj pasi të përfundoj orën mësimore.
                                         __________________________________________________________________      
                                       ___________________________________________________________________                                                            
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Kohëzgjatja e orës : 45 min





Klasa: I / 2





Njësia mësimore: Numrat deri në 20  f. 71 mat 





Rezultatet e të nxënit : Nxënësit të jenë të aftë të:  








1. Renditin vargun e numrave nga 10 -20


 





2 .Shkruajnë numrat nga 1 deri në 20. 








3. Dallojnë dhjetëshet dhe njëshet.  


























Qëllimi i të nxënit :  Sot do të mësojmë Numrat deri në 20.    





Kriteret e suksesit : *Identifikoni dhjetëshet dhe njëshet.


                                   *Renditni vargun e numrave.


                                   *Plotësoni tabelat.     





Vlerësimi : Me parashtimi e pyetjeve , ngjyrat e semaforit. 





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i matematikës, laptopi, Monitori Plazma, fleta 





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktiviteti që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Vlerësim në fillim të mësimit





Vlerësim gjatë mësimit





Vlerësim pas  mësimit
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